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skal jeg, da Forhandlingen er saa vidt fremskreden, 
kun berøre et Punkt, som har væk-et Gjenstand for 
Debat, nemlig Spørgsmaalet om Nødvendigheden; 
af en Formue- og Jndkomstskah og den Anke, der 
har været fremsat over, at Ministeriet ikke er 
kommet en stor Del af Thinget i Møde med et 
Forslag om Afskaffelsen af visse trykkende indirekte 
Skatter. Jeg maa sige, at jeg slutter mig til de 
Udtalelser, der igaar faldt i Thinget om, at det 
er nødvendigt at faae en Formue- og Jndkomstskat 
etableret, fordi det ene og alene derigjennem vil 
være muligt nogenlunde at ligne Skatter over Landets 
Befolkning i det Store efter retfærdige Principeu Jeg 
beklager, at Ministeriet har forelagt et Lovforslag. 
i det andet Thing om Skiftevæsenets Omordning 
uden at der er givet det mindste Vink om, at man 
vil søge at fjerne den efter min Mening 
uretfærdigste Beskatning her i Landet. Det kan 
uden Overdrivelse kaldes et Slags privilegeret Rov, 
naar Staten, som skal beskytte de Umyndige, i 
mange Tilfælde; paa Grund af ,Skiftesportelgeby- 
rerne maaske ikke skaffer den Umyndige Tiendeparteii 
af, hvad han vilde have faaet, naar Betsgebyrerne 
vare nogenlunde ligelig fordelte j  Det «er jo som 
bekjendt slaaet fast, at de vigtigste Skiftegebyrer 
beregnes efter BoetsBruttomasse, og det er der- 
for meget ofte Tilfældet, at umyndige og selvfølge- 
lig ogsaa myndige Arvinger kun zfaae en Baga- 
tel, fordi Statens Gebyrer ere lige store, hvad en- 
ten Passiverne ere betydelige eller ikke. i Jeg tror, 
at, man . sige om en Reform af vor Spdrtellom 
givning og en Reform af vore; indirekte Skatter, 
hvad man vil, saa er det en bydende Retfærdig- 
hedsfordring, at Skiftesportuleringen i en meget 
nær Fremtid forandres, og jeg kan » derfor ikke 
Andet, end slutte mig til de igaar. fremkomne Ud; 
talelser og særlig anmode den ærede Finantsmini- 
ster og den ærede Justitsminister om at virke for 
en Reform af den ,Del af Skattelovgivningeiy jeg 
her har berørt» « i l j 

Iudenr igsmini f te rem Der er ikke kom? 
met mange Ting under Debat, der vedrrzrer Jndenz 
rigsministeriet, navnlig ikke dets Budget, men der 
er dog fremkommet nogle Yttringer, ,der foranle- 
dige mig til at gjøre et Par Bemærkninger» Der 
faldt saaledes igaar fra det cerede Medlem for 
Prcestø Amts 6te Valgkreds (Bojsen) -en Yttring« 
som jeg ikke ivil lade henstaa uimodsagt, da jeg 
ogsaa har set den fremsat i Pressen, « nemlig den, 
at det væsentligt skulde have været afhængigt af 
Jndenrigsministerieh at Rigsdagen blev udsat. ,Jeg 
vil dertil svare, at, medens jeg selvfzxjlgelig bærer 
Ansvaret med Mine Kolleger for denne Foranstalt- 
ning, er det uberettiget saa at sige at vælte An- 

» svaret derfor- over paa mig. Dette var maaske hel- 
ler ikke det ærede Medlems Mening; thi det er jo 
klart, at han kun benyttede. denne Beniærkningsom 
en Slags Talefigur for at faae Leilighed til- at 
omtale forskjellige af mig trufne Foranstaltninger 

Det kan dog umulig være det ærede Medlems Me- 
ning, at Rigsdagen skulde være bleven udsat, for 
at de Oplysninger skulde kunne erhverves, som jeg 
gjennem forskjelligt statistisks Materiale har søgt. 
Det Første; det ærede Medlem nævnte, var nogle 
Oplysninger, som jeg ønsker angaaende de kom- 
munale«Valg. Jeg skal ikke opholde mig videre ved 
den efter min Formening stærke Overdrivelse af det Ar- 
beide, der er forbundet dermed. Det er mig fuldstændig 
vitterligt, at det ikke er noget let Stykke Arbeide, der er; 
forlangt; men at det skulde være i den Grad 
-voluminøst, som det ærede Medlem mente, kan jeg 
ikke erkjende, i alt Fald ikke, hvor Materialet er 
nogenlunde i Orden. Det forekommer mig des-, 
uden sat maatte ligge i Kommunernes egen Inter- 
-esse at kunne skaffe disse Oplysninger. 홢 Hvorfor 
har jeg søgt dem? Jeg har, søgt dem, fordi det 
forekom mig ønskeligt at have en Statistik over- 
for Paastande, der idelig komme frem heri Thinget, 
fordi jeg derved vilde have Leilighed til-at kunne 
Eved ofsieielle »Data, der . ikke lade sig yiddbevise» 
idet de støtte sig paa Tal og kun. komme frem i 
Tal, . bevise, hvorvidt de her oftesremsatte Paa- 
xstande ere rigtige eller ikke. , Det har selvfølgelig 
Hikke kunnet falde mig ind, som de Herrer mente, 
at søge disse Oplysninger for at komme til, det 
Resultat, som er ethvert Menneske og altsaafork 
Ymodentlig ogsaa mig bekjendt, -ne"mlig, at den HM 
ibeskattede Femtedel bærer den største Del af de 
kommunale Skatter. Men jeg tror, at; det netop- 
paa Grund af den Bevægelse, der er fremkommen, 
Jer af Vigtighed at vide, i hvilket, Forhold .deres 
Skatteydelse staar,til«Andres, ligesom det er ønske- 
ligt at have en uafviselig Illustration til mange 
Paastanda som ellers her fremsættes. Men det, 
som det ærede Medlem især feeldede «en, streng 
Dom over 홢«홢 det gjorde mig ondt, og det gjorde 
Jmia ligeledes ondt, at han deri blev. sekunderet af 
det ærede Medlem for  Veile Amts 2den Valg- 
kreds (Berg), 홢홢홢홢 var de Skemata, som jeg har 
udsendt for at skaffe mig Oplysning om Arbeider- 
forholdene. Dersom ærede Medlemmer vidste, med 
,hvilken OmhikdisfeszSkemata ere udarbeidede, vilde 
smanz ikke have fældet en efter min Mening faa 
suberettiget og faa let Dom over dem, som man 
Ehar Til-Fri- nemlig at de skulde« indeholde ,et Over- 
greb; en Fornærmelse mod Arbeiderne, idet man. 
zikke henvendte sig til dem; ja, det zærede Medlem 
xfor Veile Amts 2den Valgkreds (Berg) mente 
endog at "«kunne forlyste Thinget i denne Anled- 
ining ved en Anekdote om Svinedrengen og den 
fortryllede Prindfesfe Dette skal - jeg. naturligvis 
Ioverlade til ham. , Dog tror jeg at skulle kunne 
vise 홢홢홢, jeg haaber det i  det Mindste 홢»홢 -at der 
,er den meget væsentlige, Forskjel mellem mig og 
kPrindsessen «- 홢홢 thi jeg fvrinoder, at jeg. nærmest 
skulde være Prindfessen 홢홢홢, at, medens, hun af 
Nysgjerrighed søgte,홢 at kige i alle Folks "Potter, 
saa; søger jeg ikke at kige i Folks Potter, c men at 
ikomme til Kundskab om, hvorledes den fattige. 
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